14/03/2024, 13:33 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=468614

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=468614 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7216 - Quinta-feira, 14 de Março de 2024.

Divulgação: Quinta-feira, 14 de Março de 2024.     Publicação: Sexta-feira, 15 de Março de 2024.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 468614

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 030/2024
PROCESSO 22.0.000047785-4

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar a solicitação da OSC Associação Jr. Achievement RS, CNPJ 74.877.176/0001-62, de alteração do Plano de Trabalho
apresentado para o projeto “Missão JA 2022”, no que se refere a alteração de redistribuição de rubricas e valores, conforme
Ofício enviado pela OSC ao CMDCA em 01/03/2024.
Sessão Plenária nº 006/2024, 06 de março de 2024.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5103&cid=468614&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5103&cid=468614&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5103_ce_20240314_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5103_ce_20240314_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();